167, inciso VI, da Constituição da 
República Federativa do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar nº 101, 
de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica remanejada a importância de R$ 1.127.000,00 (um milhão, cento e vinte e sete mil 
reais), constante do Orçamento-Programa para 2026, do Serviço Municipal de Água e Esgoto de 
Piracicaba - SEMAE, assim discriminada:

Da dotação:

32317 – SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO / SEMAE

PT Nome Ação Fonte Natureza Valor

17.512.0011.1123 Obras FINISA 02.04.011000 4.4.90.51 R$ 1.127.000,00

[...]

(Processo Digital nº 2026/17.365)

Órgão interessado: Guarda Civil do Município de Piracicaba.
Contratada: VECOL VEÍCULOS LTDA. – CNPJ: 47.333.034/0001-61.
Objeto: Revisão Obrigatória de 10.000km a 50.000km da viatura VTR 54 – Volkswagen T-Cross.
Valor: R$ 4.756,70 (quatro mil, setecentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos). 
Prazo Contratual: até o término das revisões.
Fundamento Legal: Artigo 75, I, §7º c/c IV, “a”, da Lei Nacional nº 14.133/21.
Justificativa da escolha do contratado: A empresa é a única concessionária autorizada da marca 
Volkswagen no Município.